
 

1 02-4044 3(17-5 

II II III ІIIII
71820174  
IIIIII 111 І І 

  

f епу6ликд Ср6ијл 

РАТЕЛ 
f егулаторна агенција зг 
електронске комуниклциiе 

и поштлнске услуге 

i 

 

  

Број : 1-02-4044-3/17-5 
Датум: 24.10.2017. 
Београд 

Па основу чл. 36 став 1. тачка 2), 55. став 1. тачка 7) и Прилога ЗЕ ЗакОна 0 јавним 
набавкама („Службени глаеник РС", бр. 124/12, 14/15 и 68/15), Одлуке о пОкретању поступка 
јавне набавке број 1-02-4044-3/17-2 од 4.10.2017. гОдине и Решења 0 образовању кОмисије 
зајавну набавку 1-02-4044-3/17-3 Од 4.10.2017. гОдине 

РЕГУЛАТОРПА АГЕПЦИЈА 
ЗА ЕЛЕКТРОНСКЕ КОМУПИКАЦИЈЕ И ПОШТАПСКЕ УСЛУГЕ 

11000 Београд, Палмотићева број 2 

објављује 

ОБАВЕШТЕЊЕ О ПОКРЕТАЊУ ПРЕГОВАРАЧКОГ ПОСТУПКА БЕЗ 
ОБЈАВЈbИВАЊА ПОЗИВА ЗА ПОДПОШЕЊЕ ПОНУДА 

1. Обавештење 0 пОкретању прегОварачкОг поступка без објављивања пОзива за 
подношење пОнуда Објављује Паручилац — РегулатОрна агенција за електронске 
кОмуникације и пОштанеке услуге, улица Палмотићева брОј 2, 11000 Београд. Интернет 
адреса Паручи0цаје: www.ratel.rs.  

2. Врста Паручиоца: Остало. Наручилац је оснОван ЗакОнОм о електрОнским 
комуникацијама и пОштанеким услугама („Службени гласник РС" бр. 44/10, 60/13-УС и 
62/14), као регулатОрн0 тел0 у Области електрОнских кОмуникација и поштанских услуга. 

З. ДОдела угОвора о јавној набавци се спровОди у прегОварачком пОступку без 
Објављивања позива за подношење понуда. 

4. Предмет јавне набавке су услуге статистичкОг истраживања — испОрука индикатОра 
о употреби инфОрмаци0н0-кОмуникаци0них технОлОгија (ИКТ) у Републици Србији за 2017. 
годину, а према спецификацији и карактеристикама датим у конкурсној документацији. 

Иазив и ознака из општег речника набавке је 79300000 - Уелуге истраживања тржишта 
и привреде; анкетирање и етатиетички подаци. 

5. Одредбама члана 7. став 1. тачка 1) и став 2. ЗакОна 0 јавним набавкама, прОписан0 
је да одредбе ОвОг закОна наручиоци не примењују на набавке Од лица или организација које 
се у смислу ОвОг закОна сматрају наручиоцем и које су нОси0ци искључивОг права на 

Обављање делатности кОјаје предметјавне набавке. 
Одредбама члана 2. став 1. тачка 1) ЗакОна 0 јавним набавкама („Службени гласник 

РС", бр. 124/12, 14/15 и 68/15, у даљем тексту: Закон), прОписанОје даје наручилац, у смислу 
овог закона, државни орган, орган аутономне покрајине и орган локалне самоуправе. 

РегулатОрна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Палмотићева 2, 1 1103 Бе0град, ПАК: 106306, Република Србија 
КОнтакт центар: 011 3242 673, факс: 01 1 3232 537 
www.ratel.rs 



Одредбама члана 2. став 2. Закона прописано је да Влада на предлог министарства 
надлежног за послове финансија и Управе за јавне набавке утврђује списак наручилаца из 
става 1. тачка 1) овог закона. 

Па основу Одлуке о утврђивању списка наручилаца из члана 2. став 1. тачка 1) Закона, 
утврђен је списак државних органа, органа аутономне покрајине и органа локалне 
самоуправе под тачком V. Посебне организације образоване у складу са посебним законом, 

наведени су, између осталих, и заводи. 
Правилником о списку корисника јавник средстава („Службени гласник РС", број 

112/15), Републички завод за статистику је дефинисан као корисник буцетских средстава 

Републике Србије. 
Одредбама члана 6. Закона о званичној статистици („Службени гласник РС", број 

104/09), прописано је да су системом званичне статистике Републике Србије, као одговорни 
произвођачи званичне статистике, обухваћени: 

1) Републички завод за статистику; 
2) Народна банка Србије; 
3) Градска управа града Београда - за територију града Београда; 
4) Остали одговорни произвођачи званичне статистике, наведени у петогодишњем 

статистичком програму. 

Одредбама члана 7. Закона о званичној статистици, прописано је да је Републички 
завод за статистику, посебна организација, задужена за обављање статистичких активности 
заснованих на петогодишњем статистичком програму и годишњим примењивим плановима, 
као и да је главни произвођач и дисеминатор званичник статистичких податка, као и 

одговорни стручни носилац, организатор и координатор система званичне статистике у 

Републици Србији и представља званичну статистику Републике Србије у међународном 

статистичком систему. 
Скодно одредбама члана 12. Закона о званичној статистици, прописано је да Пародна 

банка Србије обавља активности званичне статистике у складу са овим законом и другим 
законима и поставља стандарде за званичну статистику у оквиру функција које врши. 

Градска управа града Београда одговорни је произвођач званичне статистике за 

територију града Београда, сходно одредбама члана 6. став 1. тачка 3) Закона о званичној 
статистици. 

Програмом званичне статистике у периоду од 2016. до 2020. године („Службени 
гласник РС", број 55/15), Републички завод за статистику је дефинисан као одговорни 
произвођач званичне статистике за статистичку област информационо комуникационих 
технологиј а. 

Посебно напомињемо даје: 

- Агенција, као члан International Telecommunication Union (ITU) y обавези да 
доставља податке о стању информационо комуникационих технологија у Републици Србији, 
а према индикаторима које усваја Wor1d Telecommunication/1СТ Indicators symposium 
(WTIs), 

- одредбама члана 43. став 1. Закона о званичној статистици, прописано да на захтев 
корисника и о њиковом трошку, одговорни произвођачи званичне статистике могу да обезбеде 
информације и податке добијене посебном обрадом, који нису предвиђени Програмом и 
Планом. 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Палмотићева 2, 11103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија 	 Страна 2 од 4 
Контакт центар: 011 3242 673, факс: 01 1 3232 537 
www.ratel.rs 



Имајући у виду да списак наручилада из члана 7. став 1. тачка 1) Закона о јавним 
набавкама, није утврl-јен, а уколико одредбама Закона наручиоцима није дато овлашБење да 
„самостално" тумаче одредбе позитивних законскик прописа о постојању искључивог права 
из става 1. тачка 1) члана 7. Закона, тражимо мишљење о основаности примене 
преговарачког поступка без објављивања позива за подношење понуда из члана 36. став 1. 
тачка 2) Закона, са Републичким заводом за статистику из разлога повезаних са заштитом 
искључивих права, која су дефинисана одредбама следећик прописа: 

Одредбама члана 6. Закона о званичној статистици („Службени гласник РС", број 
104/09), прописано је да су системом званичне статистике Републике Србије, као одговорни 
произвођачи званичне статистике, обухваћени: 

1) Републички завод за статистику; 
2) Пародна банка Србије; 
3) Градска управа града Београда - за територију града Београда; 
4) Остали одговорни произвођачи званичне статистике, наведени у петогодишњем 

статистичком програму. 

Одредбама члана 7. Закона о званичној статистици, прописано је да је Републички 
завод за статистику, посебна организација, задужена за обављање статистичкик активности 
заснованих на петогодишњем статистичком програму и годишњим примењивим плановима, 
као и да је главни произвоТјач и дисеминатор званичник статистичких податка, као и 
одговорни стручни носилац, организатор и координатор система званичне статистике у 

Републици Србији и представља званичну статистику Републике Србије у међународном 

статистичком систему. 
Скодно одредбама члана 12. Закона о званичној статистици, прописано је да Пародна 

банка Србије обавља активности званичне статистике у складу са овим законом и другим 
законима и поставља стандарде за званичну статистику у оквиру функција које врши. 

Градска управа града Београда одговорни је произвођач званичне статистике за 

територију Града Београда, сходно одредбама члана 6. став 1. тачка 3) Закона о званичној 
статистици. 

Програмом званичне статистике у периоду од 2016. до 2020. године („Службени 
гласник РС", број 55/15), Републички завод за статистику је дефинисан као одговорни 
произвођач званичне статистике за статистичку област информационо комуникационих 
технологија. Посебно напомињемо даје: 

- Агенција, као члан International Telecommunication Union (ТТц) y обавези да 
доставља податке о стању информационо комуникационик теhнологија у Републици Србији, 
а према индикаторима које усваја Wor1d Telecommunication/ICT Indicators symposium 
(WTIs), 

- одредбама члана 43. став 1. Закона о званичној статистици, propisano je да на захтев 
корисника и о њиховом трошку, одговорни произвођачи званичне статистике могу да 
обезбеде информације и податке добијене посебном обрадом, који нису предвиђени 
Програмом и Планом. 

б. Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге, Београд, 
Палмотићева број 2, позива понуђача Републички завод за статистику Србије, Београд, 

Милана Ракића 5 да поднесе своју понуду. 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Палмотићева 2, 11103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија 	 Страна 3 од 4 
Контакт центар: 011 3242 673, факс: 01 1 3232 537 
www.ratel.rs 



Потписи чланова комисије: 

1) Александра Малинић — председник комисиј е 

2) Марија Лукић — члан комисије 

3) Слободан Матови  -ан комисије 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Палмотићева 2, 11103 Беоrрад, ПАК: 106306, Република Србија 

	
Страна 4 од 4 

Контакт центар: 011 3242 673, факс: 01 1 3232 537 
www.ratel.rs 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

